2 Text Seite 5—12






Motor R 51/R 66

Tatel 1

Bid Ersatzteil-Nr. Benennung R::uc:“

| :

. Motorgehéuse: ‘

1 2541010021 | Hintere Lagerbiichse zur Kurbelwelle . A1 —
— 2611010040 | Dichtung zum hinteren Lagerdeckel =1
2 2541010061 | Lagerdeckel, vorne. N 1 =
— 2611010060 ' Lagerdeckel, hinfen. . f —_ 1
3 2541010080 | Schutzhaube . 1=
— 2611010080 . Schutzhaube . . =11
15¢ 2752010090 i Yordere Lagerbuchse zur Kurbelwelle . S
— 2611010110 Hintere Lagerbiichse zur Steuerwelie T [
6 2541010122 Deckel zum Stromerzeuger Pl —
7 2541010140 Dichtung zur Qlwanne Pt -
— 2611010140 Dichtung zur Olwanne P 1
— 2541010150 Lagerbiichse zum Olpumpenanirleb P -
— 2611010150 Lagerbiichse zum Olpumpenantrieb j o— \ 1
8 2541010160 Dichtung zur hinteren Lagerbiichse. Pl -
9 2541010170 Halteblech fiir Spiralfederring Pl —
10 2541010180 Sicherungsbieche zu M 6x22 . 18—
— 2611010180 Dichtungshaliter . . . — 1
— 2611010200 Vorderes Siebblech =i 1
— 2541010210 Siebblech . . . N R
— 2611010210 Hinteres Siebblech . — 1
— 2611010230 Stopfen . =1
11 2541010250 Abstiitzblech . . . 111
12 2541010260 Scheiben zur Abstitzung . . . S22
13 . 2541010310 Stiftschrauben fiir Zyllnderbefeshgung . 12| —
— 2611010350 Dichtung zum Rdderkastendeckel — 1
— 12661010370 Deckel zur Ventileinstelléffnung - 2
— | 2661010380 t Dichtung zur Venhlelnsfelloﬁ'nung — 2
14| M 69 A 48 * Schrauben 4; 9
15| F67 F 67 Lederstulpe . 1. —
16| F67 F 68 Spiralfederring . 1 —
17 I':Zn:l\ 56);10 DIN7 Zyllinde;shtt;fe e e . 2 —4

— t. . Zahnscheiben . . —_
T MIODINGS | Halbrandshrauben| 2u den Siebbiechen . . T
— | M3x10 DIN 63 ' Senkschrauben zum Dichtungshalter e 4
18 | M5x12 DIN 63 | Senkschrauben . 4i—

19| FZJ 6 St. ' Zahnscheiben, 14 Stiick zu M6x15 4 Stiick zu f
PR M6x18. . 181 —

19| FZ) 6 St. : Zahnscheiben, 12 Stiick zu M6x15 2 Stiick zu

M 6x17, 4 Stiick zu M 6x18. . — 18
20 | M6 Kr. 751 . Muttern zu M 6x17 . . 22
— | M6x8DIN553ca. | Gewindestifte zum hinteren Sieuerwellenlager 2. —

21 | M6x15Kr.553atr. | Schrauben, 14 Stiick R 51, 12 Stick R66 zur' |
.~ Olwanne, 1 Stiick zu 060531 . 15,12
22 | Méx17 DIN940ca.| Stiftschrauben zu 0122 . . . . . . P2l —
— | M6x17 DIN940ca. | ‘ Stiftschrauben zur StoBelfiihrung. . |— 2
23 | M 6x18 Kr. 553 Schrauben, R 51 zu 060020, R 66 zu 0090 .: 4 4
24| M 6x22 Kr. 551 ' Schrauben 8, —




Ersatzteti-Nr.

Benennung

Stuck

: R51 R66

!

’s

' — M6x30DIN 63 ca. Senkschrauben zum Rdderkastendeckel — 4

i— MO6x42DIN63ca. Senkschrauben zum Rdderkastendeckel — 6

125 M6x26 DIN91 ca. Senkschrauben zum Kettenkastendeckel 9 —

[-— M6x60DIN 83 ca. Senkschrauben zu 0370 — 2

1i6 FZJ 85t Zahnscheibe zur Abstitzung . 2 2

i — MB8DING934ca. Mutter . 1 ==

| — M 8DIN 934 ca. Muttern, 1 Stiick zu M 8x11 3 Stiick zu M 8x38 :

; 1 Stiick zu M 8x62, 451uck zu M 8x1 . —_ 9
27 MB8DIN 934 atr.  Muttern, 2 Stiick zu M 8x15 . . 2 2
—  MB8xi Kr.751 ca. Muttern zur Zylinderbefestigung. 12 —
— MB8x11DIN939ca. Stiftschraube zur Llchfmoschmenbefeshgung 1 1
28 2611010120 " Stiftschrauben zur Motorabstiitzung . . 2 2
— MB8x22 DIN940ca. Stiftschrauben zur Zylinderbefestigung . — 4
29 *A8x38 DIN940ca. Stiftschrauben zur Getriebebefestigung . 3 3
— M8x62 DIN939ca. Stiftschraube zu 0531 . — 1
20 M8x65Kr. 551 ca. Schraube zur Schutzhaube . 1 =
31 8,4 DIN 125 ca. Scheiben, 3 Stick zu M 8x38, 1 Stiick zu M 8x65

1 Stiick zu M 8x11 . R

— 8,4 DIN 125 ca. Scheiben zu M 8 DIN 934 . — 4

— 8,4 Kr. 961 ca. Scheibe zu M 8x62 . - 1

— M10DIN 934 ca. Muttern zu M 10x25 . i— 8

— M10x25DIN940ca. Stifischrauben zur Zylmderbefeshgung — 8

32 AM 14x1,5 VerschluBlschraube zur Olwanne. . . 1 1
DIN 7604 ca. :

133 C14x20 DIN 7603 Dichtung zu AM 14x1,5 1 1

i34 M30x1,5DIN7604x VerschluBischraube . 1 —
35 A30x36DIN7603 Dichtung . . 1 —
36 10205 D Scheiben zu A 48 4 9
— 22551 A Halbrundschrauben. L 4 —
37 34500 A Filzring R 51 zu 0021, "Ré6 zu 0060 . 1 1
33 2541060010 Olwanne . . S 1 —
— 2611060011 Olwanne . . —_

139 2541060021 Flansch zur vorderen Lagerbuchse . 1 —

f— 2611060021 Flansch zur vorderen Lagerbiichse . - 1
P 2611060030 Simmerring — 1

‘- 2541060110 Hinteres SteLorwellenlagel 2 -

, 40 541060510 Motorgehdause, vollsténdig. . 1 -

: — 2611060511 Motorgehduse, vollst. bis Motor Nr 660 300 — 1

|--- 2661060510 Motorgehduse, vollst. ab Moior Nr 660 501 - 1

{47 2541060531 Kettenkastendeckel . . 1 -

i — 2611060531 Rdderkastendeckel . . —
iy 6.4 Kr. 961 ca. Scheiben zum Spannband. -

Kurbelwelle:

46 2752020040 Hubzapfen z
27 2541020060 Olschleuderringe i
- 2611020060 Olschleuderringe :

5 2541020070 Senkschrauben

2541020080
M 6x10 DIN 63
2541020160

Abstandsringe
Senkschrauben
Zchnrad

f |
SF oo !




Bild-

Zylinder und Zylinderkopt:

Zsdinder

.\JE!\JEhJi lr\)

Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung R:;uc:“
— 2611020190 Scheibe . - 1
— 2611020200 . Olspritzring . - —
50 2541020210 i Federring. . 1 1
51 2541020220 Sicherungsblech . 11
52 2541020230 | Schraube . . T 1
53 2x22 DIN94 | Splint zu M 10x1 1 —
54 3x5 DIN 304 { Scheibenfeder 1 —
— 4x5 DIN 304 ‘ Scheibenfeder — 1
—  MB8x55DIN931 ! Schraube . . — 1
— | 8,4 DIN 432 ‘ S|cherungsb|ech — 1
55 M10x1 Kr. 754 | Kronenmutter 1 —
56 : 6207 A i Radiaxlager . 2 2
57 10207 A Scheibe 11—
58 26622 A Scheibenkeil . . 1 1
59 2541090510 Kurbelwelle, nackt . 1 —
— 2611090512 Kurbelwelle, nackt . — 1
— 2611090542 Zahnréder,Satz nach Aufbrauch g|I1261 1090543 — 1
— 2541090010 : Kurbelwelle mit Kolbenstange 1 —
— 2661090012 - Kurbelwelle mit Kolbenstange |
Kolben und Kolbenstange:
63 2541030020 . Kolbenringe . 6 —
— 2661030021 Kolbenringe . — 4
64 2541030030 Olabstreifringe 2 —
— 2661030031 Olabstreifringe — 2
65 2541030050 Kolbenbolzen 2 —
— 2611030050 Kolbenbolzen - 2
— 2611020200 Olspritzring . . . —_ —
66 2541030330 Kolbenstangenbiichsen . 2 —
67 2541030070 Sicherungsringe . 4 4
68 2752030240 Rollen, 7o 24 24
69 2752030350 Rollenkdﬁge . . 2 2
— M36C33b Kolbenstangenbiichsen . - 2
70 2541130510 Kolbenstange mit Biichse . 2 —
— 2661130500 Kolbenstange mit Blichse . . — 2
7125411305590 Kolben mit Bolzen und Ringen . 2
— 266 1130551 Kolben mit Bofzen und Ringen . — 2




Bild-

Ersatzteil-Nr,

Benennung

— | 2541050040

i Scheibe

Nr. 141 R66
— 2752041122 Ventilkegel fir EinlaB . 2 9
79 2541041151 Federbricken . A
80 2541041161 Halter fiir Ventilfedern 4L 4
— 2541041183 Ventilfihrungsbiichsen . L 4
81 2541041210 Ventilfedern . . 4 —
— 2541041211 Ventilfedern . A
82 2541041220 Ventilfedern . 4 —
— 2541041221 Ventilfedern . — 4
83 2541041261 Stiftschrauben . 12 12
— 2541041270 Sicherungsringe zu 254104118 3 L 4
— 2541041280 " Scheiben zu 2541041183 . . L 4
84 2541041291 Dichtungen 2 9
85 2541041312 Lagerbolzen . L 4
86 . 2541041321 Scheiben . . 8 8
87 2541041331 Abstandhiilsen 4 4
88 2031041270 Sicherungsringe . 8 8
89 2541041350 Spannscheiben 4L 4
90 ' 2541041510 Pratzen . 2 —
— 2661041520 Schutzrohre . —_ 4
91 2541041550 Dichtringe . 4L —
92 2752041130 Keilkegelpaare . L 4
— 254104157 0 Schutzrohr zu 140011 L 4
— 2541047040 Dichtschnur . . Y-
-93 - FZ) 6 St.  Zahnscheiben 2, —
— " 6,4 DIN 125 ca. Scheiben . 4 4
94 M6x30 Kr.551 ca. Schrauben -
— M8x1 Kr.751 ca. Muttern 12 12
— ' M 8x1 Kr. 752 ca. . Muttern . . Li 4
— MB8x1x42Kr.551ca. Schrauben fir thnderkopf . —_ 2
— 84Kr.961ca. | Scheiben . . . L 4
—  8,4DIN125ca. . Scheiben zu M Bx1x42 — 92
95 . A16x20 DIN 7603 | Dichtringe . 21 92
— . AM16x1,5 VerscthBschrquben ab Moior Nr 666 501 192
- DIN 7603 ca.

— 10066 D VerscthBpfropfen — 2
96 10083 ca. Muttern 4L 4
97 15160 ca. Stiftschrauben 4l 4
— 15546 E ca. Stiftschrauben 4| 4
98 2541140011 Schutzrohre . 4| —
99 2541140021 Enflifterschrauben fiir R66 bis Motor Nr. 666 500 2| 2
— 2541140512 Zylinderkopf rechts, vollstdndig . 11—
100 2661140510 Zylinderkopf rechts, vollst., bis Motor Nr. 666500 — 1
— 2661140511 Zylinderkopf rechts, volist., ab Motor Nr. 666501 _ | 1
— 2541140522 Zylinderkopf links, vollsfandl . T —
— 2661140520 Zylinderkopf links, vollst., b|s MotorNr. 666500« _ 1

2661140521 Zylinderkopf |lnks, vollst., ab MotorNr. 666501 - _| 1
101 2541140551 Schutzhauben o 2 2

 Steuerung:

106; 2541 05002 2 . Steuerwelle, rechts . 1 ‘ —_

-




Bild-

Ersatzteil-Nr.

Benennung

Nr. (R51|R66
] ,
i % i
— 2611050050 | Anlaufflansch —11
107: 2541 05007 0 | Schraube . I
— 2541050090 \Senkschrauben Loob—
108 2541 050101 ; Kettenrad 1=
109! 254105 011 1 Kettenrad -
— 2611050170 i Entliifterring . =t
110 254105052 2 | StéBelfiihrungen b=
— 2661050521 - StoBelfilhrungen . - 4
— 2541050530 Dichtringe zu 05 052 2 4| —
2611050530 Briicken . . =12
111, 254105071 2 Schwinghebel fiir EintaB links, AuslaB rechis.| 2| 2
~—: 2541050722 Schwinghebel fir EinlaB rechts, AuslaB links .| 2| 2
112 2541050731 . Lagernadeln . . 152/152
113! 2541050760 Druckschrauben. 41| 4
— 2661050920 Abdeckbleche . fe— 2
— M56G60 i Steckglied zur Kette b1 —
—  2,5x3,7 DIN 304 Scheibenfedern . . 2=
— 3x5 DIN 304 Scheibenfedern . . e 1
114 4 m6x12DIN7 Zylinderstifte (gerundet) 2 —
—  5h8x14DIN7 Stift . . —_i 1
— 1 M 6x20 DIN 63 Senkschrauben —_ 2
115 10152 . Muttern 4 4
116" 2541 15005 1 ' StoBstangen . . 4| —
117 2541 05 001 2 . Steuerwelle, links 1 —
— 2661050017 Steuerwelle — 1
— 2661150050 Stof3stangen . .. T~ 4
— 2541150060 Vorderes Sfeuerwellenlager, rechts . 1 —
— 2611150061 Steuerwellenlager —11
— 2541150080 " Vorderes Steuerwellenlager, finks 11—
— 2541150120 - Kette . e 11—
118, 2541150510 Entliifterring . 1) —
119 2541150521 StoBel 4| —
- . 2661150521 StoBel — | 4
120° 2541150530 Unterbrechernocken 1) —
i Zundanlage: :
126 2541070020 Abstandstiick. 1) —
— 2611070020 Abstandstiick. =i 1
127 2541070030 Dichtung . 111
— 2611070050 Gummischlauch . —'1
— 2611070060 Gummischlauch . — 2
— 2611070070 Kabelschelle . — 1
— 2752070150 Schutzringe . 2 —
— 2541077050 Gummimuffe. . — | 1
— 2661077550 Ziindkerzen W 225/T 1 . 2| 2
128 m 2; g g% Ht?erwurfmutfer | 35t zum Unterbrecherdeckel 4 4
_ dlsen : 1 St. zur Ziindspule 4 &
— M67G54 Gummiringe . [ P 4y 4
— 2751770140 Schutzhauben 2) 2
— 2752070350 Gummikappen 2, 2
M67 GT77 Kiemmschuhe 2! 2




Biid-
Nr.

Ersatzteii-Nr.

vvvvv

R51 Roé
— 1,50x120(g. Kabel Ziindspule -— Unterbrecher 1 —
— 1,50x1701g. Kabel Zundspute — Unterbrecher — 1
— 70x1201g. Kabel Ziindspule — Unterbrecher 1 —
— 7 0x260lg. Kabel Ziindspule — Unterbrecher — 1
— 70x5001g. Ziindkerzenkabel. iinks 1 —
— 7o0x4701g. Zindkerzenkabel, links — 1
— 70 x5301g. Zindkerzenkabel, rechts . 1 —
— 7o x4301g. Zindkerzenkabel, rechis . — 1
— M5x7 DIN 86 ca. Halbrundschraube . — 1
129 M 5x32 DIN 91 ca. Senkschrauben 2 2
130 FZj 6 St Zahnscheiben 2 2
131 M 6x35 Kr.551 ca. Schrauben 2 —
—— M6x30 Kr.551 ca. Schrauben . . . — 2
— 2541160020 Ziindkerzenkabel, links 1 —
— 2611160020 Zindkerzenkabel, links — 1
— 2541160030 Ziindkerzenkabel, rechts . 1 —
— 2611160030 Zindkerzenkabel, rechts . — 1
— 2541160040 Hochspannungskabel 1, —
— 2611160040 Hochspannungskabel . . . — 1
132 2541160060 Kabe! Ziindspule -— Unterbrecher 1 —
— 2611160060 Kabel Zindspule — Unterbrecher —_ 1
133! 2541160500 Unterbrecher, nackt . . . . 1 —
— 2611160500 Untferbrecher, nackt — 1
134 2541160510 Unterbrecherdeckel. 1 —
— 1 2611160510 {Jnterbrecherdecket. — 1
135 2541160520 Schraube mit Feder 1 —
— 12611160520 Schraube mit Feder — 1
136 2541160530 Verteilerscheibe . 1 —
- 2611160530 Verteilerscheibe . . . . . . — 1
— 2351140540 7indkerzenschiitzer mit Widerstand 2 2
— 25411560540 Ziindkerzenschiitzer KEA7/3z 2 2
137 2541160550 Zindspule mit Schelle . i1
Stromerzeuger:
— 2541120040 Druckfeder 1 1
141 2541120088 Kettenrad. 1 —
142" 2541230011 Stromerzeuger 1 —
— 2611120086 Zahnrad . — 1
— 2541120111 I Dichtung . 1 1
— 2611120150 : Spannband — 1
143 2541120151 | Spannband 1 —
— 12611120160 ! Bolzen . . — 2
— ' FZ} & St | Zahnscheibe . 1 —
— M6Kr. 73 ca Mutter — 1
—— M6x40 Kr.555 ca. . Schraube . — 1
— + M8x15DIN%31 ca. | Schrauben . . . . — 2
— 2611230500 . Spannband, vollstandig —i 1
— 2541230510 | Stromerzeuger =1




Bild-
Nr.

Ersaizteil-Nr.

i

Benennung

Stiick
{R51/R 66

146,
147
148
149

FLEirrl

159
160
161,
162
163
164

222ZTX

2541100010
2611100010
2541100030
2611100030
2541100040
2611100040
2541100050
2611100050
2611100060
2611100070
2541100100
2541100110
2611100130
2541100170
2611100171
2541100180
2541100201
2611100200
2661100220
266110023 1
2661100251

1 2661100261

2661100270
2661100310
2661100320

oo

DVOOVRNO

RRARARRAR
P N X X
O O =
~N

163

i 1,5x10 DIN 94

2x22 DIN 94
FZ) 5 St.

M 5x10 DIN 86
FZ] 6 St.

M 6x50 Kr. 551
790

Olanlage und Entliiftung:

Olpumpengehduse .
Olpumpengehause .

Deckel
Deckel
Gegenrad
Gegenrad
Antriebsrad .
Antriebsrad .
Antriebswelle
Schraubenrad
Tauchglocke .
Dichtung .
Dichtung

VerschluBschraube .
VerschluBschraube .

Dichtung
Entliifterrohr .
Entliifterrohr.
Oleinfiillstutzen .

VerschluBschraube .

Drahtspirale .
Tauchrohr

Mutter . .
Olruckleliung, Ilnks

Olrucklelfung, rechts

Nippel

Hilse . .
Druckfeder
Schrauben .
Schraubstutzen .
Alba Klemmrmge
Splint . .
Splint

Zahnscheiben 2Stck. K‘M R51 2Stck. zu M5x10
Halbrundschrauben.

Zahnscheiben

. Schrauben

Kugel .

C 8x14 DIN 7603 Dichtringe .
A 10x1 DIN 7607 ' Uberwur{muttern

165 M14x1,5Kr.752ca.

Mutter

C 22x27 DIN 7603 Dichtring zu 21 0020 .

166 C 24x30 DIN 7603 Dichtung .

A1A||ANNQMA|IINAdﬂllllllllﬂﬂlﬂlddllidlélﬂlﬂ
moannl ol el ansnl ol assaaaaal lalal b aaafalal -




BX\';:‘_‘ Ersatzteil-Nr. Benennung R;‘“CRL“
— 2661210021 Olkontrollstab : — 1
— 2541210500 Olpumpe, volistindig 1 —

12611211000 Olpumpe, vollistdndig — 1
167 2541210510 Antriebswelle . 1 —
168 2541210520 Olkontrollstab 1 —
169 2541210530 Qlsieb . 1 —
— . 2611210500 Olsieb . — 1

Kupplung:

173 2541110020 Druckstiick R B
174 254111003 2 Druckplatte . A
175/ 254111 0040 Druckring . o101
176' 2541110050  Senkschrauben . . 6 6
177! 254111009 0 Fithrungsboizen . .. 61 6
178 2541110140 Kupplungsfedern .6 =
— 1 2661110141 Kupplungsfedern L= 6
179! 2541110100 Kupplungsbelag .2 2
— 12541117011 ' Nieten . .12 112
180, 2541220153 Kupplungspluﬁe mit Belag P
1811 2541220520 Schwungrad . . . A
— 2711220520 i Schwungrad . Lo r— 1

12




